
Cuenta Publica

Estado de Actividades Consolidado 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

Ente Publico: MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

,, AYUNTAMIENITO PARAMU

___________ 2023________________2
ELIMINACION

________
Do! 1 dc onc'otl 31 dc£eSe do 2023

NICIPAIJ
CONSOUDACIOtiUMATOHIA

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

0.00 158,843,072.01
56,672,188.03

72,900,906.81 158,843,072.01
56,672,188.03

Ingresos de la Gestion 
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamicnios
Ingresos por Venla de Bienes y Prestacion de Servicios 
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos 
Causados en Ejercicios Flscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o 
Pago (Derogado)

Partlclpaclones, Aportaciones, Transferendas, Aslgnaclones, 
Subsidies y Otras Ayudas

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la 
ColaboraciOn Fiscal y Fondos Dislintos de Aportaciones 
Transferendas, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y 
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u 
Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones 
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

85,942,165.20
56,672,188.03 0.000.00

0.000.00 0.000.00 0.00
0.000.000.00 0.00 0.00

0.00 18,890,409.50
4,486,687.37
5,979,776.48

72,814,008.63

0.00 18,890,409.50
4,486,687.37
5,979,778.48

72,814,008.63

18,890.409.50
4,458,199.19
5,921.368.48

0.0028,488.18
58,410.00

72,814,008.63
0.00
0.000.00

0.000.000.000.000.00

333,774,831.0726,710,558.00360,485,389.0741,282,069.02319,203,320.05

319,403,239.970.00319,403,239.97199,919.92319,203.320.05

14,371,591.1026.710.558.0041,082,149.1041,082.149.100.00

213,395.11
213,395.11

0.00213,395.11
213,395.11

213,395.11
213,395.11

0.00
0.000.00

0.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.00

0.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.00

492,831,298.1926,710,558.00519.541,856.19114,396,370.94405,145,485.25

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
355,367,636.08
216,782,410.51

63.678.374.88 
74,906,850.69
78.693.501.89

0.00355,367,636.08
216,782,410.51
63,678,374.88
74,906,850.69

105,404,059.89
26,710,558.00

89,763,833.17
54,518,787.61
11,912,499.75
23,332,545.81
10,601,008.32

265,603,802.91
162,263,622.90
51,765,875.13
51,574,304.88
94,803,051.57
26,710,558.00

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidies y Otras Ayudas 
Transferendas Intemas y Asignaciones al Sector Publico 
Transferendas al Resto del Sector Publico 
Subsidies y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones
Transferendas a Firieicomisos, Mandates y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferendas al Exterior 

Participaciones y Aportaciones 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 
Intereses de la Deuda Publica 
Comisiones de la Deuda Publica 
Gastos de la Deuda Publica 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros

Otros Gastos y P6rdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones
Disminucidn de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pdrdida o Deterioro u 
Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 
Otros Gastos 

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Perdidas

0.00
0.00
0.00

26,710,558.00
26,710,558.00 0.000.00

0.000.000.000.000.00
426,098.40

9,337,931.48
68.921,358.01

0.00426,098.40
9,337,931.48

68,921,358.01

0.00426,098.40
6,186,853.46

61,479,541.71
0.003,151,078.02

7,441.816.30 0.00
0.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.00

8,114.000.008.114.008.114.000.00
0.000.000.000.000.00

16,484,759.110.0016,484,759.110.0016,484,759.11
0.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.00

16,484,759.11
3,612,032.88
3,612.032.88

0.0016,484,759.11
3,612,032.88
3,612,032.88

0.0016,484.759.11
3,612,032.88
3.612.032.88

0.000.00
0.000.00

0.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.00

4.339.745.10
4.339.745.10

0.004,339,745.10
4,339,745.10

491,201.61
491,201.61

3,848,543.49
3,848,543.49 0.00

0.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.00 0.000.000.000.000.00

458.497,675.0626,710,558.00485,208,233.06100,856,043.10384,352,189.96

IBOWlAIIONiaPRt 
SALVADOR ALVARWJ



Cuenta Publ ca

Estado 
Del 1 de e

de Actividades Consolidado 
lero al 31 de die embre de 2023

Ente Publico: MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 34.333.623.1320,793,295.29 13,540,327.84 34,333,623.13 0.00

^ORERUllUWCSW 
SALVADOR ALVARADO


